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Конкурси    

К ОН К У Р С И
МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА

К О Н К У Р С
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ИЗВРШИТЕЛИ

Врз основа на член 34, а во врска со член 74 од Зако-
нот за извршување („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 72/16, 142/16, 233/18 и ,,Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 14/20 и 154/23), 
Министерството за правда распишува Конкурс за име-
нување на  два извршители и тоа:

- еден за подрачјето на Основниот граѓански суд 
Скопје и Основниот кривичен суд Скопје – на местото 
на извршителот Музафер Хоџиќ од Скопје на кој му 
престана должноста извршител; 

- еден за подрачјето на Основниот  суд Велес, Ос-
новниот суд Гевгелија, Основниот суд Кавадарци и Ос-
новниот суд Неготино – на местото на извршителот 
Драган Кочовски од Велес на кој му престана должнос-
та извршител;

1. Кандидатот за извршител треба да ги исполнува 
условите предвидени во членот 33 од Законот за из-
вршување („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 72/16, 142/16,  233/18 и  ,,Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 14/20 и 154/23), и 
тоа: 

- да е државјанин на Република Северна Македо-
нија,

- да е деловно способен и да има општа здравствена 
способност, што се докажува со уверение издадено од 
надлежна здравствена установа од областа на медици-
на на трудот;

- да е дипломиран правник со завршено четириго-
дишно високо образование на правни студии или дип-
ломиран правник со стекнати 300 кредити на правни су-
дии според Европскиот кредит-трансфер систем 
(ЕКТС);

- да има положено правосуден испит; 
- да има положен испит за извршител;
- да има работно искуство на правни работи најмал-

ку пет години по завршувањето на правни студии VII/1 
степен или 300 кредити на правни студии според Европ-
скиот кредит-трансфер систем (ЕКТС);

- активно да го владее македонскиот јазик;
- да не е осуден со правосилна судска одлука на бе-

зусловна казна затвор над шест месеци, или да не му е 
изречена казна забрана за вршење на професија, деј-
ност или должност;

- да даде изјава пред нотар дека ќе обезбеди опрема 
и простор кои се потребни и соодветни за вршење на из-
вршни работи и 

- да даде изјава пред нотар за својата имотна сос-
тојба, со сите последици од давање на лажен исказ.

2.Заинтересираните кандидати кон пријавата треба 
да приложат: кратка биографија, уверение за државјан-
ство, уверение за деловна способност, лекарско увере-
ние за општата здравствена состојба издадено од над-
лежна здравствена установа од областа на медицина на 
трудот кое не е со изминат рок од 12 месеци, диплома 
за завршен правен факултет, уверение за завршен пра-
вен факултет, доказ за работно искуство односно пот-
врда за работно искуство на правни работи по завршу-
вање на правни студии, уверение за положен испит за 
извршител, уверение за положен правосуден испит, уве-
рение за неосудуваност, уверение дека не му е изрече-
на казна забрана за вршење на професијата извршител, 
изјава заверена кај нотар дека ќе обезбеди опрема и 
простор кои се потребни и соодветни за вршење на из-
вршните работи и изјава заверена кај нотар за својата 
имотна состојба.
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Јавни  објави  на  извршители

3. Рокот за пријавување на заинтересираните канди-
дати е 15 дена, сметано од денот на објавување на Кон-
курсот во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“. 

4. Пријавите со прилози (во оригинал или фотоко-
пии заверени кај нотар) со кои се докажува дека се ис-
полнети условите за именување на извршител, предви-
дени во членот 33 од Законот за извршување („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 72/16, 
142/16, 233/18 и ,,Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 14/20 и 154/23), се поднесуваат 
писмено до Комората на извршители на Република Се-
верна Македонија.

5. Извршителот кој ќе биде именуван на местото на 
извршителот чија должност престанала ќе ги преземе 
предметите и ќе продолжи со работа во канцеларијата 
на извршителот чија должност престанала. 

                                               Министер за Правда
                                                  Кренар Лога, с.р.

KONKURS
PËR EMËRIMIN E PËRMBARUESVE

Në bazë të nenit 34, ndërsa në lidhje me nenin 74 të 
Ligjit për përmbarim („Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë”, nr. 72/16, 142/16 dhe 233/18 dhe “Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut”, nr. 14/20 
dhe 154/23),  Ministria e Drejtësisë shpall Konkurs për 
emërimin e dy përmbaruesve, edhe atë:

- një për rajonin e Gjykatës Themelore Penale Shkup 
dhe Gjykatës Themelore Civile Shkup - një vendin e 
përmbaruesit Muzafer Hoxhiq nga Shkupi, të cilit i ka 
përfunduar detyra si përmbarues,

- një për rajonin e Gjykatës Themelore Veles, Gjykatës 
Themelore  Gjevgjeli, Gjykatës Themelore Kavadar dhe 
Gjykatës Themelore Negotinë – në vendin  e përmbaruesit  
Dragan Koçovski nga Velesi, të cilit i ka përfunduar detyra 
si përmbarues.

1. Kandidati për përmbarues, duhet t`i plotësojë  
kushtet e parashikuara me nenin 33 të Ligjit  për përmarim 
(„Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ nr. 72/16, 
142/16 dhe 233/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”, nr. 14/20 dhe 154/23),  edhe atë:

-  të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut;
- të jetë i aftë për punë dhe të ketë aftësi të përgjithsh 

me shëndetësore,  që  dëshmohet  me vërtetim të lëshuar  
nga institucioni kompetent shëndetësor nga fusha e mjekë 
sisë së punës;

- të jetë jurist i diplomuar me shkollim të mbaruar të 
lartë katër vjeçar në studime juridike ose jurist i diplomuar  
me 300 kredi të fituara  sipas sistemit evropian të transferit 
të kredive (ECTS);

- të ketë të dhënë provimin e jurisprudencës;
- të ketë të dhënë provimin për përmbarues;
- të ketë  së paku pesë vjet përvojë pune në çështjet 

juridike pas përfundimit të studimeve juridike të shkallës 
VII/1 ose 300 kredi në studime juridike sipas sistemin 
evropian të transferit të kredive (EKTS);

- të zotëron gjuhën maqedonase në mënyrë aktive;
- të mos jetë  i dënuar  me aktgjykim të plotfuqishëm 

gjyqësor  në dënim pa  kusht me burgim mbi gjashtë muaj 
ose të mos ketë të shqiptuar dënim ndalesë për ushtrim të 
profesionit, veprimtarisë apo detyrës;

- të jep deklaratë para noterit  se do të sigurojë  pajisje 
dhe ambiente  që janë të nevojshme dhe adekuate  për të 
ushtruar çështje  përmbaruese;  dhe 

- të jep deklaratë para noterit për gjendjen e tij 
pronësore, me të gjitha pasojat për deklarim të rrejshëm.

2.  Kandidatët  e interesuar,  ndaj flet aplikimit duhet të 
bashkëngjisin: biografi të shkurtë, Certifikatë mbi shtet 
ësinë, vërtetim për aftësi afariste, vërtetim mjekësor për 
gjendjen e përgjithshme shëndetësore të lëshuar nga institu 
cion kompetent shëndetësor nga sfera e mjekësisë  së punës 
i cili nuk ka afat të kaluar prej 12 muajve, diplomë për 
fakultet të mbaruar  juridik, dëshmi për përvojë pune 
gjegjësisht vërtetim  për përvojë pune në çështje juridike  
pas përfundimit të studimeve juridike, certifikatë për 
provim të dhënë për përmbarues, certifikatë për provim të 
dhënë të jurisprudencës, certifikatë që nuk është i  dënuar, 
certifikatë se nuk ka të shqiptuar dënim ndalesë për ushtri 
min e profesionit  përmbarues,  deklaratë të vërtetuar në 
noter  se do të sigurojë pajisje  dhe hapësirë  të cilat janë të 
nevojshme dhe adekuate për ushtrimin e çështjeve përmb 
aruese dhe deklaratë të vërtetuar në noter për gjendjen 
pronësore të tij. 

3. Afati i paraqitjes së kandidatëve të interesuar  është 
15 ditë,  duke llogaritur ditën e publikimit të  Konkursit  në  
„Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut“.

4. Fletë aplikimet me shtojcat  (origjinal ose kopje të 
vërtetuara në noter) me të cilat dëshmohet se janë plotë 
suara kushtet  për emërimin e përmbaruesit,  të parapara 
me nenin  33  të Ligjit për përmbarim  („Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë“ nr. 72/16, 142/16 dhe 233/18 
dhe „Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqed onisë së 
Veriut“ nr. 14/20 dhe 154/23), dorëzohen me shkrim në 
Odën e Përmbaruesve të Republikës së Maqedonisë së  
Veriut. 

5. Përmbaruesi i cili do të emërohet në vendin e 
përmbaruesit detyra e të cilit ka përfunduar, do ti merr lën 
dët dhe do të vazhdojë me punën në zyrën  e përmbaruesit 
detyra e të cilit ka përfunduar.

                                                     Ministër i Drejtësisë
                                                       Krenar Lloga, d.v.


